АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2017                                      п. Кедровый                             № 327-п
Об установлении величины коэффициента соответствия платы (Кс)

В целях установления величины коэффициента соответствия платы, применяемого для расчета платы граждан за наем жилого помещения, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», учитывая социально-экономические условия поселка Кедровый, руководствуясь  Уставом поселка Кедровый Красноярского края,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить коэффициент соответствия платы, применяемый для расчета размера платы граждан за наем жилого помещения на территории поселка Кедровый в размерах, соответствующих классификации найма жилого помещения, принятой на территории поселка Кедровый:

- коммерческий наем для граждан в возрасте до 65 лет: Кс = 1,0;
- коммерческий наем для граждан в возрасте с 65 лет: Кс = 0,3;

- социальный наем: Кс = 0,5;

- служебный наем: Кс = 0,5.
2.Для расчета размера платы граждан, признанных в установленном порядке малоимущими, установить коэффициент соответствия платы в размере Кс = 0,1.
3. В случае, если установленный размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), с применением коэффициента соответствия платы, установленного пунктом 1 настоящего Постановления, приводит к возникновению у нанимателя жилого помещения права на субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – право на субсидию), коэффициент соответствия платы снижается до максимально возможного значения (до 0,1), при котором у нанимателя жилого помещения права на субсидию не возникает.
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Вести Кедрового» и размещению на официальном сайте администрации поселка Кедровый в сети Интернет.
5.  Настоящее Постановление вступает в силу со следующего дня после его официального опубликования.
Глава администрации

поселка Кедровый
           А.М. Федорук
Красноярского края